PORTARIA 025/2022

O Senhor Presidente da Câmara Municipal de Schroeder, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a Resolução n. 004/2021 que dispõe sobre a criação da Procuradoria da Mulher no âmbito da Câmara Municipal de Schroeder;

Considerando a Portaria n. 039/2021 que nomeia como Procuradores a Vereadora Ana Cláudia Locilha de Oliveira e o Vereador Everaldo Manoel Coelho.

Resolve:

Art. 1º Fica instalada oficialmente no âmbito da Câmara Municipal de Schroeder a Procuradoria da Mulher.

Art. 2º Ficam empossados os vereadores Ana Cláudia Locilha de Oliveira e o Vereador Everaldo Manoel Coelho, como Procuradora Titular e Procurador adjunto, respectivamente.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Schroeder, 26 de maio de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE SCHROEDER

Manoel Ednilson Burgardt – Presidente

Ana Cláudia Locilha de Oliveira                                                 Everaldo Manoel Coelho
                 Vereadora		                                                                     Vereador